



زمین را پراز عدالت می کند، همانگونه
که از ظلم پر شده است.

آفتاب عدالت



چرا برای فرج امام زمان دعا کنیم؟

در ضرورت دعا همین بس که خدای متعال در قرآن کریم می فرماید: اگر دعای شما نباشد خداوند هیچ اعتنائی به شما نمی کند. (سوره فرقان/ ۷۷). از جمله نکاتی که در دعا برای فرج حضرت می توان گفت این است که:

اول. خداوند ما را امر به دعا کرده است.

مرا بخوانید، شما را اجابت می کنم. (سوره مومن/ ۶۰)

دوم. اگر برای حضرت دعا نکنیم هلاک خواهیم شد.

امام حسن عسکری علیه السلام فرمودند: بخدا قسم امام زمان علیه السلام غیبتی خواهد داشت که در آن زمان تنها کسی از هلاکت نجات می یابد که خدای عزوجل پراعتقاد به امامت او ثابتش بدارد و توفیقش دهد تا برای تعجیل فرج و ظهور آن حضرت دعا نماید. [کمال الدین، ج ۲، ص ۲۸۴]

سوم. پیام های متعدد امام زمان علیه السلام به شیعیان در تمام طول غیبت شان: امام مهدی علیه السلام برای فرج زیاد دعا کنید، چرا که این زیاد دعا کردن خود، فرج و گشایش کار شماست. [کمال الدین، ج ۲، ص ۴۸۵]

چهارم. با دعا برای ظهور امام زمان علیه السلام و تحقق آن، عدالت واقعی بر روی زمین حاکم خواهد شد.

پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله فرمودند: خداوند بوسیله امام مهدی علیه السلام از امت رفع گرفتاری می کند، دل های بندگان را با عبادت و اطاعت پر می کند و عدالتش همه را فرا می گیرد، خداوند بوسیله او دروغ و دروغگوئی را نابود می سازد، روح درندگی و ستیزه جویی را از بین می برد، و ذلت بردگی را از گردن آن ها بر می دارد.

[بحار الانوار، ج ۵۱، ص ۷۵]

پنجم. اگر در طلب آن حضرت همگی هم دل و هم صدا بودیم از دیدار و ظهور آن حضرت بی نصیب نمی شدیم.

امام مهدی علیه السلام فرمودند: اگر شیعیان ما همه هم دل می شدند برکت دیدار ما از ایشان تاخیر نمی افتاد و سعادت دیدار ما برای آنان زودتر حاصل می شد.

[بحار الانوار، ج ۵۳، ص ۱۷۷]

حرف آخر

بیایید همه با هم دعای سلامتی امام زمان علیه السلام را زمزمه کنیم.
و عده ما همزمان با طلوع خورشید در مسیر راه پیمایی عظیم اربعین.



ابلیس چگونه تلاش می کند ظهور دیرتر اتفاق بیفتد؟

در زمان غیبت، ابلیس از شیوه های مختلف و برخی تصورات اشتباه که ما داریم، سعی می کند به عقاید و ایمانمان آسیب برساند از جمله کارهای ابلیس: نا امید کردن افراد از فرا رسیدن زمان ظهور، اگر امام بیاید ما یار او نخواهیم بود، اگر بیاید جنگ و خونریزی راه می افتد و

برای یار امام زمان شدن چه باید کرد؟

امام صادق علیه السلام فرمودند: هر کسی چهل صبح دعای عهد را بخواند، از یاوران قائم ما باشد و اگر پیش از ظهور آن حضرت بمیرد خداوند او را از قبر بیرون آورد که در خدمت آن حضرت باشد و حق تعالی به هر کلمه هزار حسنه او را کرامت فرماید و هزار گناه از او محو کند. [بحار الانوار، ج ۸۳، ص ۲۸۴]

البته باید دانست که خواندن دعا به تنهایی کافی نیست؛ بلکه انسان باید قابلیت یآوری امام را در خود ایجاد کند.

وظیفه مهم یاران امام مهدی علیه السلام در زمان غیبت چیست؟

* معرفت و شناخت امام زمان علیه السلام

* دعا کردن برای ظهور آن حضرت

* تلاش برای حفظ ایمان در زمان غیبت

* تبلیغ و ترویج نام و یاد و معارف آن حضرت

هر کس آرزوی حضور در کربلا را داشت، بداند اکنون کربلایی دیگر است. حسین زمان امام مهدی علیه السلام است، پس به پا خیزیم و او را بیش از این تنها نگذاریم. غفلت بس است.

ثواب منتظران امام مهدی علیه السلام

امام سجاد علیه السلام می فرماید: «کسی که در زمان غیبت قائم ما، بر امامت او پایدار بماند خداوند ثواب هزار شهید بدر واحد را به او می دهد.

[بحار الانوار، ج ۵۲، ص ۱۲۵]

مبارک

عجل الله تعالی

آیا اعتقاد به آمدن منجی در آینده مخصوص مسلمانان و به ویژه شیعیان است؟

اعتقاد به ظهور یک نجات دهنده بزرگ آسمانی نزد تمام ملت‌ها رایج بوده است.

دین زرتشت: سوشیانس

دین یهود: ماشیح

دین مسیحیت: مسیح عجل الله تعالی

دین اسلام: امام مهدی عجل الله تعالی

آخرین منجی بشریت کیست؟

خداوند وعده داده است، آخرین منجی بشریت را خواهم فرستاد. رسول خدا ص فرمود: «مهدی از فرزندان من است، اسم او اسم من و کنیه او کنیه من است، از نظر خلق و خلق شبیه‌ترین مردم به من است... زمین را پراز عدل و داد نماید، همان گونه که پراز ظلم و جور شده باشد».

[کمال الدین؛ ج ۱، ص ۵۳۴]

آیا شناخت امام واجب است؟

پیامبر اکرم ص هر کس بمیرد و در حالی که امام زمان خود را شناخته است، به مرگ جاهلیت مرده است. [کمال الدین، ج ۲، ص ۴۰۹]
همچنین امام حسین ع فرمودند: راه شناخت خدا و اطاعت از او این است که مردم هر زمان، امام زمان خود را که اطاعتش بر آن‌ها واجب است بشناسند. [علل الشرایع، ج ۱، ص ۹]

ویژگی‌های امام زمان عجل الله تعالی

عدالت و دادگری از آشکارترین ویژگی‌های امام مهدی عجل الله تعالی است؛ به گونه‌ای که در بعضی از دعاها به آن لقب گرفته است:
اللَّهُمَّ وَصِّلْ عَلَيَّ وَوَلِيَّ أَمْرِكَ الْقَائِمِ الْمُؤَمَّلِ وَالْعَدْلِ الْمُنْتَظَرِ؛
خداوندا! به ولی امر خود درود فرست؛ همان که قیام کننده آرمانی و عدالت مورد انتظار همگان است. [مفاتیح الجنان، دعای افتتاح]

ضرورت وجود امام زمان عجل الله تعالی چیست؟

امام مهدی عجل الله تعالی فرمودند: وجود من برای اهل زمین سبب امنیت و آسایش است همان گونه که ستارگان سبب امان اهل آسمانند. [کمال الدین، ج ۲، ص ۴۸۵]



آیا ظهور امام زمان عجل الله تعالی حتماً واقع می‌شود؟

امام حسین ع فرمودند: این چنین از پیامبر ص شنیدم: «اگر از دنیا جز یک روز باقی نمانده باشد، خداوند، آن روز را طولانی کند تا مردی از فرزندان من قیام کند و زمین را از عدل و داد پر کند پس از آنکه از ستم و بی‌داد آکنده باشد. [کمال الدین، ج ۱، ص ۵۸۴]

آیا امام زمان عجل الله تعالی در دوران غیبت ما را بدون سرپرست رها کرده است؟

امام مهدی عجل الله تعالی فرمودند: در حوادث و رویدادهایی که واقع می‌شود، به راویان احادیث ما [علما و کارشناسان دین] رجوع کنید. به درستی که آنان، حجت من بر شما هستند و من، حجت خدا بر آنانم. [کمال الدین، ج ۲، ص ۴۸۴]

چگونه می‌توان نایب امام زمان عجل الله تعالی را در زمان غیبت شناخت؟

از جمله شرایط نایب امام زمان عجل الله تعالی:
* عالم بودن و داشتن قوه اجتهاد و استنباط احکام الهی از منابع آن؛
* زهد و تقوا و پرهیز از دنیا پرستی؛
* داشتن تدبیر و بصیرت و عالم به زمان بودن.

وقتی امام زمان عجل الله تعالی بیاید دنیا چگونه می‌شود؟

عدالت فراگیر: حضرت رضا ع وقتی او قیام کند، زمین به نور پروردگار روشن شود و آن حضرت، ترازوی عدالت در میان خلق نهد؛ پس [چنان عدالت را جاری کند که] هیچ کس بر دیگری ظلم و ستم روا ندارد. [بحار الأنوار، ج ۵۲، ص ۳۳۱]
امام صادق ع هم فرمودند: به خدا قسم! حضرت مهدی عجل الله تعالی عدالت را در خانه‌های مردم خواهد برد آنچنان که سرما و گرما به درون خانه‌ها نفوذ می‌کند. [بحار الأنوار، ج ۵۲، ص ۳۶۲]

رشد (فکری، اخلاقی، ایمانی):

امام باقر ع فرمود: زمانی که قائم ما قیام کند، دست خود بر سر بندگان خواهد نهاد و به وسیله آن، عقل‌های ایشان را جمع خواهد کرد و اخلاق آن‌ها را به کمال خواهد رساند. [بحار الأنوار، ج ۵۲، ص ۷۱، ص ۳۳۶]

اتحاد و همدلی:

امام صادق ع وقتی قائم ما قیام کند خداوند وحدت و الفت بین قلوب بندگان برقرار می‌کند. [کمال الدین، ج ۲، ص ۵۴۸]

سلامت جسمی و روحی:

امام حسین ع: در حکومت امام مهدی عجل الله تعالی هیچ نابینا، زمین‌گیر و دردمندی بر روی زمین نمی‌ماند مگر آنکه خداوند درد او را برطرف می‌کند. [بحار الأنوار، ج ۵۲، ص ۳۳۵]

خیر و برکت فراوان:

امیرالمؤمنین ع فرمود: و چون قائم ما قیام کند، آسمان باران می‌ریزد و زمین گیاه بیرون می‌آورد... [خصال، باب اربعمائه، ج ۱۰، ص ۶۸۵]
در روایت دیگری امام باقر ع فرمود: زمین برای او پیچیده می‌شود [در لحظه‌ای از نقطه‌ای به نقطه دیگر می‌رود] و تمام گنج‌های آن برای او آشکار می‌گردد. [کمال الدین، ج ۱، ص ۶۰۳]

ریشه‌کن شدن فقر:

امام باقر ع فرمود: امام مهدی عجل الله تعالی میان مردم به مساوات رفتار می‌کند، به گونه‌ای که کسی پیدا نشود که نیازمند زکات باشد. [بحار الأنوار، ج ۵۱، ص ۳۹]

امنیت عمومی:

امیرالمؤمنین ع فرمودند: چون قائم ما قیام کند؛ کینه از دل‌ها بیرون رود، حیوانات نیز باهم سازگاری کنند در آن روزگار چنان محیط امنی ایجاد شود که زن با همه زینت و زیور خود، از عراق تا شام برود... و چیزی او را نترساند. [خصال، باب اربعمائه، ج ۱۰، ص ۶۸۵]

گسترش علم و دانش:

امام صادق ع فرمودند: علم و دانش ۲۷ حرف است و همه آنچه پیامبران آورده‌اند، تنها دو حرف آن می‌باشد و مردم تاکنون جز با آن دو حرف آشنایی ندارند. هنگامی که قائم ما قیام کند، ۲۵ حرف دیگر را بیرون آورده و در میان مردم گسترش دهد. [بحار الأنوار، ج ۵۲، ص ۳۳۶]

حاکمیت اسلام و نابودی کفر:

امام باقر ع هرگاه قائم ما قیام کند دین اسلام عالم‌گیر (جهانی) خواهد شد به گونه‌ای که بر سطح زمین، اثری از شرک نخواهد ماند. [بحار الأنوار، ج ۵۱، ص ۵۵]

عمران و آبادانی:

امام باقر ع در توصیف روزگار امام مهدی عجل الله تعالی فرمود: در تمام زمین، هیچ ویرانه‌ای نمی‌ماند، جز اینکه آباد می‌شود. [کمال الدین، ج ۱، ص ۶۰۳]